
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2269 DEL 21-09-2022

N. SETTORE 369 DEL 21-09-2022

Oggetto:
PRESA D'ATTO DEL DECESSO DELLA SIGNORA PARISE MARIA
GRAZIA - REVOCA CONGEDO STRAORDINARIO DIPENDENTE
NICOTRA CRISTINA GIOVANNA.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Carmela La Rosa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2269 del 21-09-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
PRESA D'ATTO DEL DECESSO DELLA SIGNORA PARISE MARIA
GRAZIA - REVOCA CONGEDO STRAORDINARIO DIPENDENTE
NICOTRA CRISTINA GIOVANNA.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione n. 383 del 30/08/2022 è stato concesso alla dipendente a
tempo indeterminato e parziale Nicotra Cristina Giovanna, cat. C, assegnata al 1° Settore, n. 30
giorni di congedo straordinario retribuito decorrente dal 01 settembre al 30 settembre 2022, ai
sensi dell’art.80, comma 2 della legge n. 388 del 23/12/2000, in quanto figlia di Parise Maria
Grazia con lei convivente, portatrice di  handicap grave;

Che la dipendente di che trattasi ha presentato giorno 08/09/2022, la richiesta di n. 3 giorni di
lutto con allegata autocertificazione del decesso della madre, pervenuta al nostro protocollo il
14/09/2022 con il n. 74753 da cui si evince il decesso avvenuto il 03 settembre 2022;

Che, pertanto, conseguentemente la dipendente di che trattasi non può più usufruire del
congedo dalla data  del decesso della propria madre;
Ritenuto di prendere atto della certificazione fatta pervenire dalla dipendente Nicotra Cristina
Giovanna, revocando, pertanto, in mancanza dei presupposti previsti dalla normativa di che
trattasi, la concessione del congedo in parola;

Visto L’art. 51, comma 3, lett. e) delle L. N. 142/90, così come sostituito dall’aert. 6, comma 2,
della L. N. 127/97 e della L. N. 265/99, che attribuisce al responsabile del settore competente gli
atti di amministrazione e gestione del personale, così come riportato all’art. 21 del vigente
regolamento organico del personale,

VISTI:

L’art. 4 del D. Lgs. 119/2011, che ha modificato l’art. 42 del D.Lgs. 151/01;-
L’art.42 del D.Lgs. 151/2001-
L’art. 24 della Legge n. 183/2010;-
L’art.80, comma2 della Legge 388/2000;-
La legge 142/90 e ss.mm.ii., così come recepita dalla L. R. n. 48/91 e ss.mm.ii.;-
Il D.Lgs. 267/2000;-

DETERMINA

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2269 del 21-09-2022
Pag. 2 di 4



1) Di prendere atto della certificazione fatta pervenire dalla dipendente Nicotra Cristina
Giovanna, con la quale comunica il decesso della propria madre Parise Maria Grazia avvenuto il
03 settembre 2022;

2) Di revocare, in mancanza dei presupposti previsti dalla normativa vigente in materia il
congedo concesso, dando atto che la stessa ha fruito del congedo di che trattasi dal 01/09/2022
al 03/09/2022;

3) Di notificare copia del presente provvedimento all’interessata;

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Stipendi e Pensioni per gli
adempimenti di competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Carmela La Rosa

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2269 del 21-09-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2269 del 21-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 22-09-2022.

N. Reg. Albo: 3997

Milazzo, lì 22-09-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2269 del 21-09-2022
Pag. 4 di 4


